АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОНОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06. 2016г.                                с. Сухоной                                    № 37-П

 « Об утверждении реестра муниципальных
Услуг Сухонойского сельсовета Уярского района»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих
Принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07. 2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, на основании Постановления Сухонойского сельсовета № 32-П от 30.06. 2015 года «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить реестр муниципальных услуг, согласно приложения к настоящему постановлению.
 2. Постановление № 33-П от 30.06.2015 года  «Об утверждении реестра муниципальных услуг Сухонойского сельсовета Уярского района» считать утратившим силу.
 2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в
общестенно- политической газете Уярского района «Вперед».

Глава Сухонойского сельсовета:                                  П.М. Емельянов

                                                                                                 Приложение к
                                                                                                 Постановлению
                                                                                Администрации Сухонойского
                                                                            Сельсовета № 37-П от 30.06. 16г.
	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета от 20.07.2015г. № 35-П
	юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от юридического лица
	Специалист второй категории Болод А.А.

	2
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального  жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета от 20.07.2015г. № 37-П
	Физические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического
	Специалист второй категории Болод А.А.

	3
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, помещения в них

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета от 20.07.2015г. № 36-П
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица
	Специалист второй категории Болод А.А.

	4
	Предоставление юридическим и физическим лицам в безвозмездное пользование земельных участков

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета от 20.07.2015 № 34-П
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица
	Специалист второй категории Болод А.А.

	5
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или на кадастровой карте территории

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета от 20.07.2015г № 39-П
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица
	Специалист второй категории Болод А.А.

	6
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета от 20.07.2015 № 38-П
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица
	Специалист второй категории Болод А.А.

	7
	Прием документов, а также выдачи разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета № 32-П от 24.06. 2016г.
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица
	Документовед Сухонойского сельсовета Вильсон Н.Э.

	8
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Администрация Сухнойского сельсовета

	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета № 30-П от 24.06. 2016г.
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица
	Документовед Сухонойского сельсовета Вильсон Н.Э.

	9
	Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Администрация Сухонойского сельсовета
	[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Сухонойского сельсовета № 31-П от 24.06. 2016г.
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица
	Документовед Сухонойского сельсовета Вильсон Н.Э.

	10
	Выдача документов (единого жилищного документа копии финансово-лицевого счета выписки из домовой книги)

	Администрация Сухонойского сельсовета
	Постановление Администрации Сухонойского сельсовета №  29-П от 24.06. 2016
	Физические и юридические лица, уполномоченные представители действующие на основании доверенности от физического или юридического лица

Документовед Сухонойского сельсовета Вильсон Н.Э.